
Domare i Junior Handling 
Junior Handling är en tävlingsform som utvecklats enormt under åren. Vi har ett större 
deltagarantal och fler och fler börjar intressera sig för sporten, både som tävlande och 
funktionär. I takt med att tävlingsformen utvecklas tycker vi i Arbetsgruppen för Junior 
Handling att det är viktigt att ge möjlighet till utbildning för domare och därför har vi tagit 
fram en domarutbildning i Junior Handling. Utbildningen genomförs under en dag och på 
schemat står bl.a. diskussioner om regler och raskunskap, praktiskt arbete i form av 
bedömning av ekipage m.m. Nästa år börjar nya regler för Junior Handling att gälla och därför 
tycker vi i Arbetsgruppen att det är på sin plats att även utbildningarna startar 2007. Vi är just 
nu i full gång med arbetet att hitta datum och plats för de första utbildningarna. Information 
och inbjudan kommer att komma ut så fort allt är klart.  
 
Om man inte har möjlighet att genomföra domarutbildningen finns ett annat sätt att utbilda sig 
på och detta är genom att göra en domarexamination i Junior Handling. Är du intresserad av 
att göra en domarexamination ansöker du först till oss om att få genomföra denna. Ansökan 
görs på en speciell blankett som tillhandahålls hos Svenska Kennelklubben. Vi behandlar din 
ansökan och tar speciellt hänsyn till ditt intresse för Junior Handling och din motivering om 
varför du vill genomföra examinationen. Om vi anser att du kommer att tillföra något till 
tävlingsformen genom din domarexamination tillfrågar vi en domare på en SM – 
uttagningstävling i Junior Handling om denne samtycker till att ha en domaraspirant i ringen. 
Vi försöker så klart att anpassa tävlingsplatsen efter var du bor. Tackar domaren ja till detta 
får du som ansöker möjlighet att göra en domarexamination på den tävlingen. När du 
genomför domarexaminationen går du med domaren under dagen och tittar på hur denne 
arbetar. Du får inte lägga dig i bedömningen. Domaren på tävlingen kan då och då gärna testa 
dina kunskaper om Junior Handling genom att ställa frågor. Om domaren efter dagens slut 
tycker att du gjort ett bra jobb skriver denne ett intyg om att du gjort en godkänd examination.   
 
Domarutbildningen och domarexaminationerna är till för både exteriördomare och icke 
exteriördomare. Alla exteriördomare får då och då utskick med en förfrågan om att stå med på 
en lista över domare som är intresserade av att döma Junior Handling. Tackar du som 
exteriördomare ja till detta får du stå med på domarlistan över exteriördomare. Om du sedan 
genomför domarutbildningen och/eller en domarexamination i Junior Handling får du en 
markering på domarlistan så att de som använder sig av listan ser att du är extra intresserad av 
att döma Junior Handling. Du som är icke exteriördomare och genomför domarutbildningen 
och/eller domarexamination får stå med på domarlistan över icke exteriördomare. 
Domarlistan är endast en hjälp för länsklubbarna och det finns än så länge inget krav på att 
man måste använda någon av dessa domare eller att man bara får använda utbildade domare.    
 
Vi i Arbetsgruppen tror att det är väldigt viktigt att ge möjlighet till utbildning för dem som är 
intresserade av att döma Junior Handling. På det sättet tror vi att statusen på tävlingarna 
kommer att höjas och det blir också en jämnare bedömning runt om i landet om domarna har 
en bedömningsgrund att stå på. Är du intresserad av att döma Junior Handling? Håll utkik 
efter datum för domarutbildningen och/eller ansök om att få göra en domarexamination i 
Junior Handling!  
 
World Dog Show 
Junior Handling arrangeras alltid på World Dog Show och oftast är tävlingen uppdelad så att 
det är tre kvalificeringstävlingar de tre första dagarna och på dessa kan man kvalificera sig till 
finalen som går av stapeln sista dagen. Varje land äger rätt att skicka en tävlande direkt till 
finalen och från Sverige är det SM – vinnaren som är representant. Om denne inte kan går 



”biljetten” vidare till junior handler placerad på andra plats o.s.v., dock ej längre än till femte 
plats. 
 
Europavinnarutställningen 
Det arrangeras även Junior Handling på Europavinnarutställningen och upplägget för 
tävlingen liknar det för Junior Handlingen på World Dog Show. Även till finalen på denna 
tävling äger varje land rätt att skicka en tävlande. Från Sverige är det vinnaren på Ungdoms – 
SM som representerar Sverige och om denne inte kan går ”biljetten” vidare till junior handler 
placerad på andra plats o.s.v., dock ej längre än till femte plats. I det fall Ungdoms – SM inte 
arrangeras är det junior handlern placerad på andra plats på SM som representerar Sverige. 
Om denne inte kan går ”biljetten” vidare” till junior handler placerad på tredje plats o.s.v., 
dock ej längre än till femte plats.  
 
Nordiska Mästerskapen 
Nordiska Mästerskapen i Junior Handling arrangeras i samband med den Nordiska 
Vinnarutställningen. Varje land skickar fyra representanter samt en lagledare till tävlingen 
och länderna bestämmer själva hur dessa blir uttagna. Från Sverige är det de fyra bäst 
placerade i tävlingen Top Junior Handler samma år som Nordiska Mästerskapen hålls som 
representerar Sverige det året. Om någon av de fyra bäst placerade inte kan delta går 
”biljetten” vidare till nästa placerade. I det fall två handlers uppnår samma antal poäng och 
samma antal placeringar i tävlingen räknas det sämsta resultatet av de fem räknade bort och 
därefter erhålles ett nytt resultat. Vid lika poäng även då räknas det näst sämsta resultatet bort 
o.s.v. 
Deltagarna tävlar både individuellt och i lag.  
 
Junior Handling på nationella utställningar 
Junior Handling arrangeras alltid på internationella utställningar, men vissa av er länsklubbar 
arrangerar också Junior Handling på nationella utställningar vilket är väldigt bra! Många 
ungdomar uppskattar det för de får fler möjligheter och tävla och har chans att träffa andra 
junior handlers även på de nationella utställningarna. Ni gör en stor gärning för ungdomarna 
och det vill vi i arbetsgruppen uppmuntra! Alla länsklubbar som vill kan arrangera Junior 
Handling även på de nationella utställningarna. Detta är något som är glädjande för alla junior 
handlers! 
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